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LISTA DE PARTICIPANTES

ARGENTINA

Graciela Elena Oporto

Subsecretaria de Planificacion Territorial de la Inversion Pablica
Ministerio de Planificacion Federal, Inversion Pablica y Servicios
Av. Paseo Colon 185, piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4349-7615

Fax: (5411) 4349-7732

goporto@minplan.gov.ar

Angela Guariglia

Asesora de Negociaciones Internacionales de Infraestructura
Ministerio de Planificacién Federal, Inversion Plblica y Servicios
Av. Paseo Coldn 189, piso 11

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4349-7539

Fax: (5411) 4349-7732

aguari@minplan.gov.ar

Roque Bordieu

Subdirector de la Direccién de Paises Limitrofes
Ministerio de Relaciones Exteriores

Esmeralda 1212

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4819-7533

Fax: (5411) 4819-7545

rmb@mrecic.gov.ar
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BRASIL

Afonso Oliveira de Almeida

Secretario de Planeamiento e Inversiones Estratégicas / Coordinador Nacional IRSA
Ministerio de Planeamiento, Presupuesto y Gestion

Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° andar

Brasilia, Brasil

Tel.: (5561) 3429-4080, 3223-3862

Fax: (5561) 3322-1802

gabspi@planejamento.gov.br

afonso.almeida@planejamento.gov.br

Fernando Sertd Meressi

Gerente de Proyecto - Secretaria de Planeamiento e Inversiones Estratégicas
Ministerio de Planeamiento, Presupuesto y Gestion

Esplanada dos Ministérios, Bloco K, 3° andar

Brasilia, Brasil

Tel.: (5561) 3429-4250

Fax: (5561) 3429-4250

fernando.meressi@planejamento.gov.br

André Jafet Bevilacqua

Segundo Secretario. Coordinacion General Econémica de América del Sur
Ministerio de Relaciones Exteriores

Brasilia, Brasil

Tel.: (5561) 3411-6239

Fax: (5561) 3911-8230

bevilacqua@mre.gov.br

Rose Mary Antunes

Ingeniera - Asesora Técnica

Ministerio de Comunicaciones

Esplanada dos Ministérios, Bloco R, Anexo 3° andar, sala 305
Brasilia, Brasil

Tel.: (5561) 3311-6928, 3311-6339

Fax: (5561) 3311-6687

rose.mary@mc.gov.br

Francisco Luiz Baptista Da Costa

Director de Planejamento

Ministerio de Transporte

Esplanada dos Ministerios, Bloco R, Ed. Anexo, 4° andar
Brasilia, Brasil

Tel.: (5561) 3311-7822

Fax: (5561) 3311-7600
francisco.costa@transporte.gov.br

Marcelo De Carvalho Lopes

Director General

Sistema de Proteccion de la Amazonia Brasilefia - SIPAM
Spo-Area - Quadra 3 - Bloco K

Brasilia, Brasil

Tel.: (5561) 3214-0202

Fax: (5561) 3214-0203

marcelo.lopes@sipam.gov.br
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Vladimir Matheus Ribeiro de Souza

Contador

Banco Nacional de Desarrollo Social - BNDES
Avenida Chile, 100

Rio de Janeiro, Brasil

Tel.: (5521) 2172-6409
vladimir@bndes.gov.br

CHILE

Rigoberto Garcia Gonzalez

Coordinador Internacional MOP / Coordinador Nacional IIRSA
Ministerio de Obras Publicas

Morandé 59, piso 6

Santiago, Chile

Tel.: (562) 449-3205 / (569) 766-72829

Fax: (562) 449-3086

rigoberto.garcia@mop.qgov.cl

Camilo Sanchez Delgado

Coordinador Area Técnica - Direccion General
Ministerio de Obras Publicas

Morandé 59, piso 3

Santiago, Chile

Tel.: (562) 449-4045
camilo.sanchez@mop.gov.cl

Daniel Ulloa Iluffi

Director Nacional de Obras Portuarias

Ministerio de Obras Publicas

Morandé 59

Santiago, Chile

Tel.: (562) 09-9180318 / 02-2458261 / 09-6828469 / 449-4701
Fax: (562) 696-5959

daniel.ulloa.i@mop.gov.cl

COLOMBIA

Ana Maria Pinto Ayala

Subdirectora Técnica de Transporte
Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 N° 13-19, piso 17

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 381-5000 ext. 1720

Fax: (571) 599-9533
apinto@dnp.gov.co
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Paula Melisa Cruz Moreno

Profesional Especializado
Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 N° 13-19, piso 17

Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 381-5000 ext. 1723

Fax: (571) 599-9533
pcruz@dnp.gov.co

Ana Maria Zambrano

Profesional

Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 N° 13-19, piso 17

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 412-0527 / 381-5000 ext. 1722
azambrano@dnp.gov.co

Carlos David Beltran Quintero

Asesor Infraestructura

Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 N° 13-19, piso 17

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 381-5000

Fax: (571) 381-5001
cbeltran@dnp.gov.co

Nicolas Estupifian

Asesor

Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 N° 13-19, piso 17

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 381-5000
nestupinan@dnp.gov.co

Alejandro Castafieda

Subdirector de Minas y Energia
Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 N° 13-19, piso 17

Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 381-5000 ext. 1710
acastaneda@dnp.gov.co

Maria Fernanda Rueda Garcia
Asesor - Infraestructura
Departamento Nacional de Planeacion
Calle 26 N° 13-19, piso 17

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 381-5000 ext. 1745
mrueda@dnp.gov.co

Jennifer Taborda Martinez

Asesor

Departamento Nacional de Planeacion
Carrera 13 - Calle 26 - Edificio Fonade, Piso 9
Bogota, Colombia

Tel.: (571) 531-8000 ext. 9017
jtaborda@dnp.gov.co
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Henry Albino Diaz Amozquila
Profesional Especializado
Gobernacién Boyaca

Calle 20 N° 09-90, oficina 201 - Tunja
Boyaca, Colombia

Tel.: (571) 098- 7423260

Fax: (571) 743-9258
henrydiaza@gmail.com

Martha Teresa Pedraza Vargas

Profesional Especializado (Coordinadora Banco de Proyectos)
Gobernacion Boyacéa (Dpto. Aptivo de Planeacion)

Calle 20 N° 09-90 - Tunja

Boyaca, Colombia

Tel.: (571) 098- 7423260

Fax: (571) 743-9258

marthapeva@yahoo.es

Hector Eugenio Cervera Botero

Profesional Especializado - Departamento de Planeacion
Gobernacion del Tolima

Carrera 3° calle 11 esquina. Piso 3° - Ibagué

Tolima, Colombia

Tel.: (571) 261-1237 / 3114828627

Fax: (571) 261-1237

hcervera@tolima.gov.co

Gustavo Truijillo Velasco

Secretario de Infraestructura del Valle del Cauca
Gobernacioén del Valle Del Cauca

Carrera 6 entre 9y 10

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 620-0020

Fax: (571) 620-002

gtrujillo@hotmail.com

Jaime Fernando Ortiz Diaz

Asesor

Instituto Nacional de Concesiones - INCO
Avenida el Dorado C.A.N.

Bogoté4, Colombia

Tel.: (571) 3240800 ext. 1915/ 1944
jortiz@inco.gov.co

Alfredo Perez S.

Asesor

Instituto Nacional de Concesiones - INCO
Ed. Ministerio de Transporte, oficina 303
Bogota, Colombia

Tel.: (571) 3240800 ext. 1921
aperez@inco.gov.co
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Lyda Milena Esquivel

Jefe de Oficina Asesora Planeacion INVIAS
Instituto Nacional de Vias - INVIAS

Carrera 59 # 26-60 - Edificio INVIAS - CAN
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 428-1960
lesquivel@invias.gov.co

Blanca Herndndez Pefia

Coordinadora Ambiental

Instituto Nacional de Vias - INVIAS
Carrera 59 # 26-60 - Edificio INVIAS - CAN
Bogota, Colombia

Tel.: (571) 383-1000 ext. 1176

Fax: (571) 383-1000 ext. 1533
bhernandez@invias.gov.co

Isabel Cristina Fajardo

Asesor

Ministerio de Comunicaciones

Edificio Murillo Toro Cra. 8a entre calles 12y 13
Bogota, Colombia

Tel.: (571) 3442312
ifajardo@mincomunicaciones.gov.co

Alonso Zarate Becerra

Asesor - Programa Compartel

Ministerio de Comunicaciones

Edificio Murillo Toro Cra. 8a entre calles 12 y 13 - Piso 5
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 344-3460 ext. 5055

Fax: (571) 344-2373
azarate@mincomunicaciones.gov.co

Miryan Campo Ayala

Asesora Direccién Desarrollo del Sector
Ministerio de Comunicaciones

Edificio Murillo Toro Cra. 8a entre calles 12y 13
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 344-3460 ext. 4108

mcampo@ mincomunicaciones.gov.co

Nicolas Silva

Coordinador Centro de Conocimiento del Negocio
Comision de Regulacion de Telecomunicaciones
Carrera 13 28-01, piso 8

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 327-7000

Fax: (571) 327-7001

nicolas.silva@crt.gov.co
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Kely Jhojanna Martin Alvarado
Profesional Banco de Inversion
Ministerio de Hacienda y Crédito Publico
Carrera8 N° 6 - 68

Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 381-1700 ext. 3821

Fax: (571) 350-9514
kmartina@minhacienda.gov.co

Luz Helena Abello Uribe

Coordinadora de Integracién y Desarrollo
Ministerio de Relaciones Exteriores
Calle 10N°5-51

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 226-5512 / 562-5895
luz.abello@cancilleria.gov.co

Guillermo Acevedo Mantilla

Asesor Despacho Preministro
Ministerio de Transporte

Av. El Dorado C.A.N.

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 3240800 / 300-212 4522
gacevedo@mintransporte.gov.co

Nubia Rojas

Profesional Especializado
Ministero deTransporte
Avenida el Dorado C.A.N.
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 3240800 ext. 1498
Fax: (571) 324-0800 ext. 1426
nrojas@mintransporte.gov.co

Ana Sabala Murillo Rodriguez
Profesional

Ministero deTransporte
Avenida el Dorado C.A.N.
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 3240800 ext. 1802
Fax: (571) 324-0800 ext. 1426
fmurillo@mintransporte.gov.co

Andrea Marcela Giraldo Ayala
Profesional Especializado
Secretaria Distrital de Movilidad
Av. 48 # 63C - 73

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 364-9400 ext. 4226
agiraldo@movilidadbogota.gov.co
amgiraldo@engineer.com
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Luis Felipe Alzate Alvarado
Gerente Técnico

SIMI Colombia

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 603-8212 / 317510-3810
narcaaerea@yahoo.com

Fernando Arturo Aulestia

Gestor Comercial

Sociedad Portuaria Regional de Buenaventura SA
Calle 98 N° 22-64 oficina 618, Edificio Calle 100
Bogota, Colombia

Tel.: (571) 617-1670/71/72 ext. 4001/4002

Fax: (571) 617-1673

fernandoa@sprbun.com

Martha Lucy Gémez Rubiano

Jefe Planes Maestros Aeroportuario Concesion
Unidad Administrativa Especial de Aeronautica Civil
Aeropuerto Internacional El Dorado, oficina 303
Bogota, Colombia

Tel.: (571) 266-3173

Fax: (571) 266-2565

mgomez@aerocivil.gov.co

Manuel Antonio Riveros Gémez

Profesional Aeronautica

Aeronautica Civil

Aeropuerto Internacional El Dorado, oficina 306
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 266-3229

Fax: (571) 266-2565
mriveros@aerocivil.gov.co

Adriana Milena Vasquez
Gerente Nacional de Planeacion
4-72 La Red Postal de Colombia
Diagonal 25G N° 95A 55
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 419-9292 ext. 1001
Fax: (571) 419-9292
adriana.vasquez@4-72.com.co

Maria Ximena Molina

Asistente Econdmica y Logistica

Asociacion Colombiana de Exportadores de Flores - ASOCOLFLORES
Carrera 9A N° 90-53

Bogota, Colombia

Tel.: (57133) 257-9311

Fax: (57133) 218-3691

asistenteeconomico@asocolflores.org
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Flor Marisa Fajardo

Directora Ejecutiva

Asociacion Colombiana de Logistica - ACOLOG
Carrera 7° Bis N° 124-29

Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 620-8902

Fax: (571) 213-5480
direccionejecutiva@acolog.org

Francisco Javier Daza Tovar
Director de Proyectos

D.l.S. SA

Carrera 4 69-42

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 249-7675

Fax: (571) 212-7285
pacho@daza@hotmail.com

Myriam Astrid Angorita Gomez

Directora de la Unidad de Gestion Externa
Escuela Colombiana de Ingenieria Julio Garavito
AK. 45 No. 205-59 (Autopista Norte - km 13)
Bogota, Colombia

Tel.: (571) 668-3600 ext. 312

Fax: (571) 676-2474
myriam.angorita@escuelaing.edu.co

Catalina Velasquez Castafio

Gerente de Desarrollo Empresarial

Federacion Colombiana de Transportadores de Carga por Carretera - COLFECAR
Carrera 29 N° 39A-47

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 344-0077

Fax: (571) 268-5167

catalinavelasquez@colfecar.org

Daniel Ricardo Medina
Periodista

Revista Mision Pyme

Calle 87 # 19C - 59 - OF. 301
Bogotéa, Colombia

Tel.: (571) 257-3075 ext. 118
dmedina@misionpyme.com

ECUADOR

Patricio Alarcon Chacon

Coordinador Nacional IIRSA - Director Técnico Diplasede
Ministerio de Transporte y Obras Publicas

Juan Lebn Mera 2600 y Avenida Orellana

Quito, Ecuador

Tel.: (5932) 222-4730 / (593) 91564818

Fax: (5932) 256-5299

palarcon@mtop.gov.ec
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PARAGUAY

Roberto Salinas
Coordinador Nacional IRSA
Comision Nacional IIRSA
Oliva y Alberdi N° 411
Asuncién, Paraguay

Tel.: (595) 21 4149651

Fax: (595) 21 4149651
rsalinas@pol.com.py

Oscar Molinas Divitto

Jefe de Departamento de Registro

Direccion Nacional de Aduanas

Av. Colon y Plazoleta del Puerto

Asuncién, Paraguay

Tel.: (595) 416-2126 / (0971)-203581 / (0981) 601318
Fax: (595) 4162125

oemolinas@aduana.gov.py
oscarmolinas@hotmail.com

Gonzalo Garay

Asesor Ministro

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones (MOPC)
Mariscal Lopes 1995

Asuncién, Paraguay

Tel.: (595) 981-473337 / (595) 21-445072

Fax: (595) 21-445073

ggaray@highway.com.py

PERU

Jorge Bayona Medina

Coordinador de IIRSA

Ministerio de Relaciones Exteriores
Jr. Lampa 545, Lima 1

Lima, Peru

Tel.: (511) 623-2459

Fax: (511) 623-2462
jpbayona@rree.qgob.pe

Henrry Zaira Rojas

Director

Ministerio de Transporte y Comunicaciones
Jr. Zorritos N° 1203, Cercado de Lima
Lima, Peru

Tel.: (511) 315-7822

Fax: (511) 315-7746

hzaira@mtc.gob.pe
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Manuel Cabrera Sandoval

Gerente Ogateirn

Instituto Nacional de Recursos Naturales - INRENA

Calle 17, Los Pitirrojos N° 355. Urh. El Palomar - San Isidro
Lima, Pert

Tel.: (511) 225-1111

Fax: (511) 225-1111

mcabrera@inrena.qgob.pe

URUGUAY

Fernando Pasadores Correa

Director Cvu

Ministerio de Transporte y Obras Publicas / CVU
Rincon 561, piso 8

Montevideo, Uruguay

Tel.: (5982) 915-8932

Fax: (5982) 916-1650
fpasadores@mtop.qub.uy

OBSERVADORES

Ricardo Hartstein
Subsecretario

ALADI

Cebollati 1461 - Edif. ALADI
Montevideo, Uruguay

Tel.: (5982) 410-1121

Fax: (5982) 419-4372
rharstein@aladi.org

Norberto lannelli

Director Centro de Montevideo
Secretaria General Iberoamericana
Av. Joaquin Suarez 3568
Montevideo, Uruguay

Tel.: (5982) 336-6637/6737

Fax: (5982) 336-6737
niannelli.uy@seqib.org
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COMITE DE COORDINACION TECNICA
BANCO INTERAMERICANO DE DESARROLLO - BID

Mauro Marcondes Rodrigues
Coordinador de IIRSA

Banco Interamericano de Desarrollo - BID
1300 New York Ave. NW

Washington DC, Estados Unidos

Tel.: (1202) 623-2310

Fax: (1202) 623-2347

maurom@iadb.org

Carlos Tamayo

Economista de Proyecto

Banco Interamericano de Desarrollo - BID
1300 New York Ave. NW

Washington DC, Estados Unidos

Tel.: (1202) 623-3811

Fax: (1202) 623-2347

carlost@iadb.org

Hilda Maria Gémez Vélez

Especialista en Infraestructura

Banco Interamericano de Desarrollo - BID
1300 New York Ave. NW

Washington DC, Estados Unidos

Tel.: (1202) 623-1495

hildag@iadb.org

José Maria Diaz Batanero

Consultor en Infraestructuras de Integracion IIRSA
Banco Interamericano de Desarrollo - BID

1300 New York Ave. NW

Washington DC, Estados Unidos

Tel.: (1202) 623 1650

Fax: (1202) 623-2347

joseba@iadb.org

Vanina Messere

Asistente de Proyecto

Banco Interamericano de Desarrollo - BID
1300 New York Ave. NW

Washington DC, Estados Unidos

Tel.: (1202) 623-2233

vaninam@iadb.org

Ignacio Manuel Estevez

Economista

Banco Interamericano de Desarrollo - BID-INTAL
Esmeralda 130, piso 16

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4323-2369

Fax: (5411) 4323-2365

ignacioe@iadb.org
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CORPORACION ANDINA DE FOMENTO — CAF

Francisco Wulff

Vicepresidencia de Infraestructura
Corporacion Andina de Fomento - CAF

Av. Luis Roche, Torre Caf, piso 11, Altamira
Caracas, Venezuela

Tel.: (58212) 209-2493

Fax: (58212) 209-2261

fwulff@caf.com

Jorge Horacio Kogan

Asesor Principal de Transportes, Direcciéon de Analisis y Programacién Sectorial
Corporacioén Andina de Fomento - CAF

Av. Luis Roche, Torre Caf, piso 11, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel.: (58212) 209-2256

Fax: (5411) 4782-8534

jorgekogan@ciudad.com.ar

jkogan@caf.com

Juan Carlos Saavedra

Especialista en Transporte
Corporacion Andina de Fomento - CAF
Carrera 9 N° 76-49, piso 7

Bogota, Colombia

Tel.: (571) 313-2311 ext. 8356

Fax: (571) 313-2721
juan.saavedra@caf.com

FONPLATA

José Rafael Neto

Analista Econémico
FONPLATA

Av. Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel.: (5913) 336-6611

Fax: (5913) 336-5278
jrafael@fonplata.org

Sebastian Abbatemarco

Oficial de Préstamos
FONPLATA

Av. Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel.: (5913) 336-6611

Fax: (5913) 336-5278
sabbatemarco@fonplata.org
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SECRETARIA DEL CCT DE IIRSA

Ricardo Carciofi

Secretaria del CCT

Iniciativa para la Integracién de la Infraestructura Regional Sudamericana - IIRSA
Esmeralda 130, piso 16

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4323-2360

Fax: (5411) 4323-2372

secretaria@iirsa.org

Alejandra Radl

Secretaria del CCT

Iniciativa para la Integracién de la Infraestructura Regional Sudamericana - IIRSA
Esmeralda 130, piso 16

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4323-2360

Fax: (5411) 4323-2372

alejandraradl@iirsa.org

secretaria@iirsa.org

Carolina Perelli

Secretaria del CCT

Iniciativa para la Integracion de la Infraestructura Regional Sudamericana - IIRSA
Esmeralda 130, piso 16

Buenos Aires, Argentina

Tel.: (5411) 4323-2375

Fax: (5411) 4323-2372

carolinaperelli@iirsa.org

secretaria@iirsa.org
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